“ D e u s  S e j a  L o u v a d o ”

Câmara Municipal de Pariquera-Açu

Estado  de  São  Paulo

Av. Dr. F e r n a n d o  C o s t a, 497 – C e n t r o – Telefax: (13) 3856-1283  –  CEP 11.930-000

Senhor Presidente:                                                                    Indicação n.º 0026 – 2015

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARIQUERA-AÇU
PROTOCOLO

Recebido em:  24 / 03 / 2015.
Horário: __ 10h:00 min_____

____________________

INDICO ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO

MUNICIPAL, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a necessidade de mandar patrolar e

cascalhar as seguintes Estradas Rurais:

 A Estrada que liga a Rodovia José Padovan Neto, da entrada

do Bairro Angatuba até o Bairro Boa Vista;

 A Estrada que liga o Bairro Senador Dantas até a Fazenda do

Sr. Menélio no Bairro Alto.

JUSTIFICATIVA:

    Justifica-se tal pleito, devido a reivindicação dos moradores locais,

que cobram por melhorias nas referidas Estradas, onde apresentam vários trechos com

valetas e buracos ocasionadas pela erosão do solo em decorrência das chuvas, que vem

dificultando o tráfego normal de veículos e o escoamento ágil e seguro da produção

agrícola.

Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 24 de março de 2015.

EZEQUIEL DE LIMA JÚNIOR

Vereador